

Naturskyddsföreningen i Borlänge

Verksamhetsberättelse 2020

År 2020 har föreningslivet i landet påverkats kraftigt av covid-19 virusets härjningar. Våra möjligheter att möta andra människor har varit kraftigt begränsade. Många arrangemang har ställts in. Då har möten av skilda slag skett med datorer över nätet.

Kretsens ambitiösa verksamhetsplan för året, står kvar att ta itu med. Styrelsen har bestått av åtta stycken ledamöter med Torbjörn Thalín som ordförande. De övriga har varit Göra Vikar, Elisabet Lindow, Nanette Nygårds, Lena Hansson, Börje Eriksson, Olof Rydell och Per Leiström.

Kretsens medlemsantal har minskat från 2019, 1195 stycken till för 2020, 959 stycken. Det är Riksföreningen som i sin statistik har avregistrerat alla familjemedlemmar som inte har angivit personnummer. Det skall naturligtvis inte kunna finnas fiktiva medlemmar! En aktiv krets bör kunna bättra på den siffran.

Några aktiviteter under året som är värt att nämna är: Borlänge kommun har ambitionen att göra Lusmyrsområdet till Reservat. Kretsen svarade positivt på den remissen, och naturreservat har det också blivit. Bra tycker vi!

Reservatet Tures Äng i Tuna Hästberg sköttes om med fagning och slåtter. Där har kretsen ett ansvar att engagera sig och väcka intresse för den sedan många år vårdade unika ängen.

Inventeringen av skyddsvärd skog i Gyllbergsområdet avslutades och redovisades en kväll den 16 januari med en gedigen redovisning med bilder och statistik över den potential som området har.

Vårt behov av el från vindkraften är stort och väger tungt i striden om skogen. På initiativ från Avesta kretsen skedde en spännande exkursion, utflykt, till och ut på Färnebofjärdens nationalpark den 6 september. När vår älv, Dalälven lämnar vårt landskap vidgas vattnen till ett antal fjärdliknande områden inom Biosfärsområdet Nedre Dalälven. Vackert och intressant med örn, fiskgjuse och vatten fauna. Delvis skärgårdsliknande. Deltagare från vår krets.

På höstkanten skedde några svampexkursioner där vår sponsorförening Skogsrisikan stod för gedigen svampkunskap.

Vi har inte klarat av ett löfte som den tillträdande styrelsen gav miljökampen Ragnar Petterson vid förra årsmötet. Vi skulle pressa SSAB, Domnarvet, att påskynda omvandlingen bort från den CO2 drivna processen som skapar kraftiga gasutsläpp. Krafttag behövs från miljörelsen för att minska effekterna av påfrestningarna på miljön.

För drygt 100 år sedan samlades bygdens folk i sockenstugan i Tuna för ett rådslag. Den direkta anledningen var att dåvarande rektor vid Fornby folkhögskola, dr Lindvall, uppmärksammat det rika växt och fågellivet i Frostbrunnsdalen. Det borde skyddas!

Idén vann gehör. Här skulle skapas ett paradiset för växt och fågellivet!
6 dec 1920 bildades då Frostbrunnsdalens Djur- och Naturskyddsförening.
Skyddstavlorna sattes upp, bro byggdes. Forskningsmotiv och rekreation
var grundläggande motiv. Några fridlysningar tillkom under åren. Pers torraskog i
Gyllbergen förvärvades. Aktiviteten har under åren haft vissa svackor. Idag förslår inte
åtgärden att dra taggtråd runt det skyddsvärda "trädet". Uppgiften och tillfället att
uppmärksamma, kanske landets äldsta Naturskyddsförening kvarstår. Det blir lika
meningsfullt att ha ett 100-års Jubileum 2020 som 2021 eller 2022. Nu är det nya former
av skyddsåtgärder som måste till för att skapa ett paradiset i vår bygd och på vår jord.
Blir det en nytändning?